ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №  ____
от _______                                                                              р.п. Романовка

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Романовского муниципального района, имеющих ограничения, налагаемые на граждан, замещавших данные должности муниципальной службы
В соответствии со статьей 12 Федерального Закона от 25 декабря 2008 года № 273 «О противодействии коррупции» и на основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области Муниципальное Собрание Романовского муниципального района

РЕШИЛО:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы администрации Романовского муниципального района Саратовской области,  при замещении которых в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы  граждане имеют право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течении месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов согласно приложению.

2. Признать утратившим силу следующие Решения Муниципального Собрания Романовского муниципального района Саратовской области:
от 28.06.2013 года № 166 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Романовского муниципального района, имеющих ограничения, налагаемые на граждан, замещавших данные должности муниципальной службы»;
от 15.05.2017 года № 60 «О внесении изменений в приложение к решению Муниципального Собрания Романовского муниципального района от 28.06.2013 г. №166».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель
Муниципального Собрания                                                          Н.В. Швецов
Приложение к решению

 Муниципального Собрания

от _________.  № ______
Перечень должностей муниципальной службы администрации Романовского муниципального района Саратовской области
1. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Саратовской области, утвержденным Законом Саратовской области от 02 августа 2007 года № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области»,  к высшей и главной группе должностей муниципальной службы:

- первый заместитель главы администрации Романовского муниципального района;

-  заместитель главы администрации Романовского муниципального района по строительству и ЖКХ;

-   управляющий делами  администрации Романовского муниципального района;

-  руководитель аппарата администрации Романовского муниципального района.

2. Другие должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей, по которым предусматривает:

2.1. подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий:

- начальник финансового управления администрации Романовского муниципального района;

-начальник управления по развитию сельского хозяйства  и ЛПХ граждан администрации Романовского муниципального района;

- начальник отдела экономики и инвестиционной политики администрации Романовского муниципального района;

-начальник отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Романовского муниципального района;

- начальник отдела учета и отчетности финансового управления  администрации Романовского муниципального района;

- начальник отдела расходных обязательств финансового управления  администрации Романовского муниципального района;

- начальник бюджетного отдела финансового управления  администрации Романовского муниципального района;
- начальник отдела образования администрации Романовского муниципального района;

- начальник отдела  культуры и кино администрации Романовского муниципального района;
- консультант, юрист администрации Романовского муниципального района;
- консультант управления по развитию сельского хозяйства  и ЛПХ граждан администрации Романовского муниципального района;

- главный  специалист отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Романовского муниципального района;
- главный специалист по контрольно-ревизионной работе отдела учета и  отчетности финансового управления  администрации Романовского муниципального района;

- главный специалист по координации и контролю закупок для муниципальных нужд.
2.2. управление муниципальным имуществом:

- консультант специалист отдела экономики и инвестиционной политики администрации Романовского муниципального района;

- главный  специалист отдела экономики и инвестиционной политики администрации Романовского муниципального района;

2.3. осуществление муниципальных закупок:

- заведующий сектором по размещению муниципальных заказов администрации Романовского муниципального района;

- главный специалист, программист  сектора по размещению муниципальных заказов администрации Романовского муниципального района.